
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(03180) Torrevieja España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24343/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de escaleras homologadas para uso de visitantes y del personal del
cementerio municipal, mediante tramitación anticipada del gasto

Valor estimado del contrato 57.812,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.953,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.812,64 EUR.

Clasificación CPV
44233000 - Escaleras.
34928200 - Vallas.
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicar el procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada, para la ADQUISICION DE ESCALERAS
HOMOLOGAS, TAQUILLAS Y VALLAS PARA EL USO DE VISITANTES Y DEL PERSONAL DEL CEMENTERIO
MUNICIPAL, a la mercantil ALUFASE, S.A.

Condiciones de Licitación

http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALUFASE, S.A.
NIF A84291624
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.378,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.377,7 EUR.

Motivación

Motivación Esta propuesta se realiza a favor de la empresa mejor clasificada, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el apartado 7 del pliego de cláusulas administrativas particulares, en base al informe técnico
de fecha 2 de agosto de 2022, CSV: 5SGCEJEHRZ3JD6WRP6KTLTCPE, suscrito por la Arquitecta Municipal, Dª Eva M.ª
Diaz Espiñeira.
Fecha del Acuerdo 14/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación del acuerdo para que proceda a la
aceptación de la resolución de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://torrevieja.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4152b654-5287-4cdd-a010-c25f4660ac11
http://torrevieja.es


Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre/archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/06/2022 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : dni

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3MUwJ%2F9BrKXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009597069 |  2022-387846 | Mon, 17 Oct 2022 10:44:30:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95403619776760037412819153787180374184 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3MUwJ%2F9BrKXQV0WE7lYPw%3D%3D

